

8. August 1861.

N<sup>o</sup> 183.

8. Sierpnia 1861.

(1411) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1266. Przy galicyjskiej kasie oszczędności systemizowaną została posada sekretarza, mającego oraz obowiązok zastępowania dyrektora w kasie urzędującego, z roczną płacą 1600 zlr. wal. austr. i z obowiązkiem złożenia kaucyi tej płacy wyrównającej.

Ktoby sobie życzył tę posadę otrzymać, zechce prośbę swoją najdalej do 15. września 1861 wnieść do Dyrekcji galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie, i w takowej należytemi świadectwami udowodnić ukończony 24ty rok wieku, moralność, stan, t. j. czy bezżenny lub żonaty, tudzież liczbę dzieci, nauki i znajomość rachunkowości w ogóle, a szczególnie rachunkowości podwójnej, dokładną znajomość języka polskiego i niemieckiego, kilkuletnią praktykę w jakim urzędzie lub zakładzie publicznym, u adwokata lub notaryusza w kraju, dotychczasowe zatrudnienie od wystąpienia ze szkół, nakoniec możliwość złożenia przed objęciem urzędowania kaucyi służbowej 1600 zlr. wal. austr. w gotówiznie lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności lub też w listach zastawnych galicyjskiego instytutu kredytowego.

Z Dyrekcji galicyjskiej kasy oszczędności.

Lwów, dnia 2. sierpnia 1861.

(1416) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1931. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że uchwałą z dnia 5. czerwca 1861 do l. 1931 w celu zaspokojenia prawomocnym wyrokiem z dnia 31. października 1859 do l. 4647 przez Antoninę Bilińską wygranej sumy 1539 zlr. 20 kr. m. k. z odsetkami po 5% od dnia 18. marca 1856 bieżącymi, z potrąceniem kwot 4 zlr. 13 kr. m. k. i 200 zlr. w. a. na rachunek odsetków zapłaconych, dalej na zaspokojenie kosztów w ilości 4 zlr. 32 kr. w. a. dawniej i w ilości 14 zlr. 12 kr. w. a. teraz przyznanych, przymusowa sprzedaż realności pod liczbą 111 w Przemyślu na lwowskiem przedmieściu położonej, spadkobierców ś. p. Cecylii baronowej Wildburgowej, a to Adolfa Łazowskiego i nieletnich Augusta i Alojza Wildburgów własnej dozwołała została, która to publiczna sprzedaż w tutejszym sądzie w trzech terminach, na 24. sierpnia 1861, 21. września 1861 i 26. października 1861 o godzinie 10. rano odbywać się będzie.

Jako cenę wywołania tej realności kładzie się wartość oszacowaniem sądownem stwierdzona w kwocie 22.064 zlr. 96 1/2 kr. w. a. i na tych trzech terminach licytacyjnych takowa poniżej ceny szacunkowej sprzedana nie będzie.

Każdy chęć kupienia mający winien jest 5% ceny wywołania w kwocie 1110 zlr. w. a. gotówką do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć, któreto wadyum najwięcej ofiarującemu w pierwszą złożyć się mającą trzecią część ceny kupna wrachowane, innym zaś licytujacym po skończonej licytacji zwrócone zostanie.

Wolno jest chęć kupna mającym wyciąg ksiąg tabeli miejskiej, protokół oszacowania, jakoteż i bliższe warunki tej licytacji w tutejszo-sądowej registraturze wglądać lub w odpisie podnieść.

O tej licytacji zawiadamiają się strony obydwie, c. k. prokuratura finansowa imieniem wysokiego skarbu i skarbu wojskowego, dyrekcja gal. kasy oszczędności we Lwowie, Helena Tymolska i Katarzyna Miska, nieletni Konstanty i Katarzyna Weczerzyki, Samuel Zomb, Kornel Biliński, nakoniec wszyscy ci, którym uchwałą niniejsza z jakichkolwiek powodów doręczoną niezostanie i ci także, którzy po dniu 8. stycznia 1861 prawo zastawu na hypotekę pomienionej realności uzyskają, przez postanowionego kuratora adwokata dra. Dworskiego z substytucją adwokata dra. Sermaka.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 5. czerwca 1861.

(1430) **Visitations-Kundmachung.** (1)

Nr. 5176. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Zolkiew wird hie mit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Erhebung der Verzehrungssteuer vom Verbrauche des Weines, Mostes und Fleisches in dem aus der Stadt Lubaczow und den zugetheilten Ortschaften Lisiejamy mit Ostrowiec, Borowa góra, Dabrowa, Młodow mit Burgan, Opaka mit Felsendorf, Szczutków, Basznia dolna, Basznia górna mit Reichan, Bihale, Dachnow, Krowica lasowa, Krowica sama, Krowica hołodowska mit Cetynia, Lipowiec mit Maidan und Lindenau, Łukawiec, Sieniawka und Żaluzze gebildeten Pachtbezirke im Zolkiewer Kreise von Galizien auf Grund der kaiserlichen Verordnung vom 12. Mai 1859 und des Tarifes für die Orte der III. Tarifklasse auf die Dauer eines Jahres, nämlich vom 1. November 1861 bis Ende Oktober 1862 mit stillschweigender Ausdehnung auf das nächstfolgende zweite und dritte Jahr, oder auch auf die Dauer dreier Jahre unbedingt, nämlich vom 1. November 1861 bis Ende Oktober 1864 im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet wird.

Den Pachtunternehmern wird zu ihrer Richtschnur vorläufig folgendes bekannt gegeben:

1) Die Versteigerung wird am 28. August 1861 bis 12 Uhr Mittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Zolkiew vorgenommen, und wenn die Verhandlung an diesem Tage nicht beendet werden sollte, in der weiters zu bestimmenden und bei der Versteigerung bekannt zu machenden Zeit fortgesetzt werden.

2) Der Ausnahmepreis ist bezüglich der Verzehrungssteuer und des dormaligen außerordentlichen Zuschlags zu derselben vom Verbrauche des Weines und Mostes mit dem Jahresbetrage von 42 fl. 84 kr. und bezüglich des steuerpflichtigen Fleischverbrauches mit dem Betrage von 1148 fl. 46 kr. öst. W. bestimmt, wovon der zehnte Theil als Badium zu erlegen ist.

Schriftliche mit dem Badium belegte und versiegelte Pachtofferten können bis einschließig 27. August 1861 beim Vorstande der Zolkiewer k. k. Finanz-Bezirks-Direktion eingebracht werden, bei welcher auch so wie bei jedem Finanzwache-Kommissär des Zolkiewer Kreises die übrigen Pachtbedingungen eingesehen werden können.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.

Zolkiew, den 31. Juli 1861.

**Ogłoszenie licytacyi.**

Nr. 5176. Ze strony c. k. skarbowej dyrekcji powiatowej w Żółkwi podaje się niniejszem do wiadomości powszechnej, że pobór podatku konsumcyjnego od konsumcyi wina, moszczu i mięsa, w utworzonym z miasta Lubaczowa i przydzielonych wsiów Lisiejamy z Ostrowcem, Borowa góra, Dabrowa, Młodów z Burganem, Opaka z Felsendorfem, Szczutków, Basznia dolna, Basznia górna z Reichanem, Bihale, Dachnow, Krowica lasowa, Krowica hołodowska z Cetynią, Lipowiec z Majdanem i Lindenau, Łukawiec, Sieniawka i Żaluzze powiecie dzierzawy w obwodzie żółkiewskim w Galicyi będzie na podstawie cesarskiego rozporządzenia z dnia 12. maja 1859 i taryfy dla miejsc III. klasy taryfy na rok jeden, mianowicie od 1. listopada 1861 do końca października 1862 z milczącym rozciągnięciem na następny drugi i trzeci rok, albo też bezwarunkowo na trzy lata, mianowicie od 1. listopada 1861 do końca października 1864 w drodze publicznej licytacji wydzierzawiony.

Do wiadomości przedsiębiorców dzierzawy podaje się dla ich zastosowania się tymczasowo co następuje:

1) Licytacja odbędzie się dnia 28. sierpnia 1861 do godziny 12. w południe w c. k. skarbowej dyrekcji powiatowej w Żółkwi, a gdyby się pertraktacja w tym dniu nie skończyła, to w czasie następnie oznaczyć i przy licytacji oznajmić się mającym będzie dalej prowadzona.

2) Cena wywołania co do podatku konsumcyjnego i terażniejszego nadzwyczajnego dodatku do takowego oznaczona od zużycia wina i moszczu w kwocie rocznej 42 zlr. 84 kr., a względem ulegającego podatkowi zużycia mięsa w kwocie 1148 zlr. 46 kr. w. a., z czego dziesiąta część ma być jako wadyum złożona.

Pisemne w wadyum zaopatrzone, i opieczętowane oferty dzierzawy mogą włącznie do 27. sierpnia 1861 być podane do przełożonego Żółkiewskiej c. k. skarbowej dyrekcji powiatowej, w której także, równie jak u każdego komisarza straży skarbowej obvodu Żółkiewskiego może być przejrzana reszta warunków dzierzawy.

Od c. k. skarbowej dyrekcji powiatowej.

Żółkiew, dnia 31. lipca 1861.

(1407)  **E d y k t.** (1)

Nr. 867. Z c. k. urzędu powiatowego jako sądu w Drohobyczu uwiadania się niniejszym edyktem Szczepana Haukiewicza i jego nieznanym spadkobierców, jako pan Franciszek Usiekiewicz, działając przez swego pełnomocnika p. Dawida Lindenbauma względem wymazania i wyekstabilowania sumy 600 zlr. z przynależnościami ze stanu biernego połowy realności pod l. k. 4 miasto w Drohobyczu pozew wytoczył i o pomoc sądową prosił, w skutek czego do ustnego postępowania termin na dzień 18. września 1861 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Szczepana Haukiewicza lub tegoż spadkobierców nie jest wiadome, przeto ustanowił c. k. urząd powiatowy jako sąd w Drohobyczu na koszt i szkodę nieobecnych dla ich zastępowania p. Feliksa Łopuszańskiego, obywatela miasta w Drohobyczu kuratorem, z którym wytoczony proces według ustaw sądowych przeprowadzonym zostanie.

Niniejszym edyktem wzywa się pozwanych, ażeby w wyznaczonym czasie osobiście się stawili i potrzebne dowody swemu zastępcy udzielili, lub też sobie innego zastępcę wybrali i takowego do wiadomości sądu tutejszego podali, ogólnie wszystkich dla swej obrony użytecznych środków prawnych użyli, ile ze z zaniebdania wynikające skutki sobie samym będą przypisać musieli.

Z c. k. urzędu powiatowego jako sądu.

Drohobycz, dnia 18. lipca 1861.

**Expropriations - Grundmachung.**

110,021000

Nr. 20701. Von der F. F. Finanz-Kandes-Direction für O-F-Geldien und die Aufnahme wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß in den Monaten August und September 1861 die Vertheilung wegen Verpachtung der im nachfolgenden Querteile aufgeführten Verastals-Beg-, Stüden- und Ueberfuhrs-Raath-Rationen für die Dauer der Verwaltungsjahre 1862 und 1863 stattfinden wird. Die spezielle Grundmachung über den Vorgang bei dieser Vertheilung nebst dem Pachtbedingungen, kann in der Magistratur bei F. F. Finanz-Kandes-Direction, kann bei den F. F. Finanz-Bezirks-Directionen in Lemberg, Przemysl, Kolbow, Brody, Tarnopol, Czernowitz, Kolomen, Stanislaw, Stryj, Sambor und Sanok während der genöthigen Amtsunten, je wie bei den Finanz-Verwaltungen von den Pachtlustigen eingesehen werden.  
Lemberg, am 18. Sult 1861.

№ 11910 e i 4

über sämtliche Verastals-Beg- und Stüdenmauth-Stationen, kann Ueberfuhrs-Anhalten in Goldien und der Aufnahme, deren Verpachtung mit der Grundmachung vom 18. Sult 1861 B. 20701 entweder auf das Verwaltungsjahr 1862 allein, oder auf die zwei Verwaltungsjahre 1862 und 1863 ausgedehnt werden wird.

No	B o t t e n - B e h a l t n i s s	S t a t u s		S a g
		ber F. F. Finanz-Bezirks-Direction	ber Manufakturen und ihrer Gesellschaft	
1	Jaroslaw, Begmaut	zur Verpachtung entweder auf das Verwaltungsjahr 1862, oder auf die Verwaltungsjahre 1862 und 1863	bes	10. September 1861
2	Sadowa wisznia, Begmaut		Wegmaut nach Weilen	
3	Radymno, Nr. 1 Begmaut		Stüdenmaut nach der Klasse	
4	Mosciska, Beg- und Stüdenmaut		Querfußpreis in öst. W. für ein Verwaltungsjahr	
5	Szechinie, Begmaut		ber	
6	Przemysl, Nr. 1 Begmaut gegen Radymno		ber	
7	Przemysl, Nr. 2 Begmaut gegen Hezopol		ber	
8	Przemysl, Nr. 3 Begmaut gegen Dobromil		ber	
9	Przemysl, Nr. 4 Beg- und Stüdenmaut bei Kolassa		ber	
10	Przemysl, Stüdenmaut an der Brücke über den San-Fluß		ber	
11	Jaworów, Begmaut		ber	
12	Krakowice, Beg- und Stüdenmaut		ber	
13	Mhyny, Begmaut		ber	
14	Bankowice, Begmaut		ber	
15	Radymno, Nr. 2 Stüdenmaut		ber	
16	Podmojsce, Beg- und Stüdenmaut		ber	
17	Rezopol, Begmaut		ber	
18	Grodok, Beg- und Stüdenmaut		ber	
19	Griethal, Begmaut		ber	
20	Jamelna, Beg- und Stüdenmaut		ber	
21	Dobrowody, Beg- und Stüdenmaut		ber	
22	Podhajec, Beg- und Stüdenmaut		ber	
23	Podhajec, Beg- und Stüdenmaut		ber	
24	Polnory, Beg- und Stüdenmaut		ber	
25	Zloczów, Nr. 1 gegen Lemberg, Nr. 2 gegen Brody, Nr. 3 gegen Tarnopol, Begmaut		ber	
26	Novositzki, Begmaut		ber	
27	Podhajczycki, Begmaut		ber	
28	Zborów, Begmaut		ber	
29	Jeziwna, Begmaut		ber	
30	Zagrobella, Begmaut		ber	
31	Luzan, Begmaut		ber	
32	Czernowitz, Beg- und Stüdenmaut		ber	
33	Gurahomora, Beg- u. Stüdenmaut		ber	
34	Dorwa, Beg- und Stüdenmaut		ber	
35	Pojanastampi, Beg- und Stüdenmaut		ber	
36	Suczawa, Beg- und Stüdenmaut		ber	
37	Serech, Beg- und Stüdenmaut		ber	
38	Synoutz, Begmaut		ber	
39	Derehloj, Beg- und Stüdenmaut		ber	
	Teschoutz, Ueberfuhrsmaut und Ueberfuhrsmaut		ber	
	Wikow, Begmaut		ber	
	Mazyzna, Begmaut		ber	
	Kadobestie, Begmaut		ber	
	Tarnopol		ber	
	Brody		ber	
	Lemberg		ber	
	Przemysl		ber	
	Czernowitz		ber	

Post-Nr.	N a m e n		Tariffätze		Mautpreis in öst. W. für ein Verwal- tungsjahr	Ort	T a g	
	der k. k. Finanz- Bezirks- Direk- tion	der Mautstationen und ihrer Eigenschaft	des Straßenzuges	Wegmaut nach Meilen				Brückenmaut nach der Klasse
40	Kolomea	Kolomea gegen Lanczyn, Wegmaut	Karpathen-Hauptstraße	2	—	4700	Kolomea	27. August 1861
41		Dymyze, Weg- und Brückenmaut		2	I.	3609		
42		Uscie, Brückenmaut		—	II.	2355		
43		Sniatyn, Wegmaut		2	—	5000		
44		Kutty, Weg- und Brückenmaut		1	II.	2000		
45	Czerniatyn, Wegmaut	Herodenkaer Verbindungsstraße	2	—	1801	Kolomea	29. August 1861	
46	Bednarow, Weg- und Brückenmaut	Karpathen-Hauptstraße	1	I.	3530			
47	Pasieczna, Weg- und Brückenmaut		2	III.	14200			
48	Bohorodezan, Wegmaut		2	—	2500			
49	Nadwerna, Nr. 1 Weg- und Brückenmaut		2	I.	2180			
50	Lanczyn, Weg- und Brückenmaut		2	II.	4662	Stanislaw	3. September 1861	
51	Lachowec, Weg- und Brückenmaut	Rozniatower Verbindungsstraße	2	III.	3400			
52	Rosulna, Weg- und Brückenmaut		2	I.	2026			
53	Mykietyńce, Weg- und Brückenmaut		2	III.	16000			
54	Klubowec, Weg- und Brückenmaut		2	I.	7050			
55	Nizniow, Weg- und Brückenmaut		Brzezauer Verbindungsstraße	2	III.	5300		
56	Karosiacy, Weg- u. Brückenmaut	Brzezauer Verbindungsstraße	2	I.	3100	Stanislaw	10. September 1861	
57	Hoszów, Weg- und Brückenmaut		2	III.	6218			
58	Katusz, Wegmaut		Karpathen-Hauptstraße	2	—			2300
59	Krehowice, Wegmaut			2	—			2510
60	Lisowice, Weg- und Brückenmaut			2	I.			4472
61	Rozwadów, Weg- und Brückenmaut	Wereckoer ungar. Hauptstraße		1	III.	4800		
62	Stryj, Nr. 1 Brückenmaut	Karpathen-Hauptstraße		—	III.	10500	Staryj	28. August 1861
63	Wolica, Wegmaut	Wereckoer ungar. Hauptstraße	2	—	2010			
64	Wystowa, Weg- und Brückenmaut	Karpathen-Hauptstraße	1	III.	7710			
65	Synowudzko, Weg- u. Brückenmaut	Wereckoer ungar. Hauptstraße	3	III.	4950			
66	Równia, Weg- und Brückenmaut	Rozniatower Verbindungsstraße	2	III.	1465	Staryj		
67	Slobódka, Wegmaut	Bursztynier Verbindungsstraße	2	—	1030			
68	Siwka, Weg- und Ueberfuhrmaut, dann Ueberfuhranstalt		2	III.	2693			
69	Bronica, Weg- und Brückenmaut		2	III.	7170			
70	Chyrow, Weg- und Brückenmaut		2	I.	3361			
71	Drohobycz, Weg- und Brückenmaut		Karpathen-Hauptstraße	2	I.	6413	Sambor	9. September 1861
72	Gaje, Weg- und Brückenmaut	2	I.	5106				
73	Lisznia, Brückenmaut	—	I.	2250				
74	Radłowice, Weg- und Brückenmaut	Karpathen-Hauptstraße, Dniester- Brücke, 3 Brücken	2	III. u. II.	8289			
75	Sambor, Wegmaut	2	—	3130				
76	Strzelbica, Weg- und Brückenmaut	Karpathen-Hauptstraße	2	II.	3556	Sambor	11. September 1861	
77	Koniuszki, Brückenmaut	—	I.	1150				
78	Strzyłki, Weg- und Brückenmaut	Sambor-Turkaer ungarische Hauptstraße	2	III.	2170			
79	Roztocz, Weg- und Brückenmaut	2	III.	1055				
80	Dubiecko, Wegmaut	2	—	1700				
81	Ulanica, Wegmaut	Duklaer ungarische Hauptstraße	2	—	1200	Sannok	26. August 1861	
82	Domaradz, Weg- und Brückenmaut		3	I.	1400			
83	Iskrzynia, Weg- und Brückenmaut		2	I.	1000			
84	Rymanów, Weg- und Brückenmaut		3	II.	2750			
85	Besko, Brückenmaut		—	I.	160			
86	Dąbrówka, Weg- und Brückenmaut	Karpathen-Hauptstraße	2	I.	2600	Sannok	27. August 1861	
87	Postołów, Weg- und Brückenmaut		2	III.	3300			
88	Olszanica, Weg- und Brückenmaut		2	I.	2000			
89	Ustrzyki, Weg- und Brückenmaut		1	II.	1850			
90	Krościenko, Weg- u. Brückenmaut		2	III.	3200			

## A n m e r k u n g.

- Zur Post 6. In Przemyśl ist die Wegmaut nur bei dem ersten Betreten des Mautschrankeus, und die Brückenmaut bei Kolassa von den Ortsbewohnern nur beim Eintritte in den Mautort, von den durchziehenden Parteien dagegen im Hin- und Rückwege zu bezahlen.
- Zur Post 21. In Zloczow ist die Wegmaut nur bei dem ersten Betreten des Mautschrankeus zu entrichten.
- Zur Post 40. In Kolomea sind jene Parteien, welche in dem Verkehre von Lanczyn gegen Jablonow, oder umgekehrt an einem und demselben Tage die Wegmaut an einem der in Kolomea gegen Lanczyn oder gegen Jablonow aufgestellten Schranken bereits entrichtet haben und sich darüber mit der Vollete ausweisen, von der Entrichtung der Mautgebühr an dem zweiten Schranken frei zu halten.
- Zur Post 70. In Chyrow wird die Wegmaut für beide Schranken nur einmal, die Brückenmaut dagegen bloß bei Betretung des Schrankeus gegen Sambor gezahlt.
- Zur Post 74. In Radłowice zahlen nur jene Parteien die Brückenmaut nach der III. Tariffklasse, welche alle drei Brücken benutzen. Dagegen haben jene, welche die Dniester-Brücke nicht, sondern nur die anderen beiden Brücken benutzen, die Mautgebühr nach der II. Tariffklasse zu entrichten.
- Zur Post 76. In Strzelbica ist die Wegmaut nur ein Mal und die Brückenmaut bloß von jenen Parteien zu zahlen, welche von oder nach Staremiasto passiren.

Lemberg, am 18. Juli 1861.

## Ogłoszenie licytacji.

Nr. 20701. Ze strony c. k. skarbowej dyrekcji krajowej dla wschodniej Galicji i Bukowiny podaje się do wiadomości powszechnej, że w miesiącach sierpniu i wrześniu 1861 odbędzie się licytacja dla wydzierzawienia przytoczonych w następującym wykazie eraryalnych stacyj myta drogowego, mostowego i przewozowego na lata administracyjne 1862 i 1863.

Specyalne ogłoszenie o postępowaniu przy tej licytacji wraz z warunkami dzierżawy mogą dzierżawienia chęć mający przeglądać w zwyczajnych godzinach urzędowych w registraturze c. k. skarbowej dyrekcji krajowej, tudzież w c. k. skarbowych dyrekcjach powiatowych we Lwowie, Przemyślu, Zótkwi, Brodach, Tarnopolu, Czerniowcach, Kołomyi, Stanisławowie, Stryju, Samborze i Sanoku, niemniej u komisarzy straży skarbowej. Lwów, dnia 18. lipca 1861.

### W y k a z

wszystkich eraryalnych stacyj myta drogowego i mostowego, tudzież zakładów przewozowych w Galicji i na Bukowinie, których wydzierzawienie rozpisuje się ogłoszeniem z dnia 18. lipca 1861 l. 20701 albo na sam rok administracyjny 1862, albo na dwa roky administracyjne 1862 i 1863.

Liczba bieżąca	N a z w i s k o		Pozycje taryfy		Cena wywołania w w. a. na jeden rok administrac.	Miejsce	Dzień licytacji	
	c. k. skarbowej dyrekcji powiat.	stacji myta i ich właściwości	do wydzierzawienia albo na rok administracyjny 1862, albo na lata administr. 1862 i 1863	Myto drogowe według mil				Myto mostowe według klasy
1	P r z e m y ś l	Jarosław, myto drogowe		2	—	3836	P r z e m y ś l	10. września 1861.
2		Sądowa Wisznia, myto drogowe		2	—	4000		
3		Radymno, nr. 1. myto drogowe		3	—	3300		
4		Mościska, myto drogowe i mostowe	Wiedeński główny gościniec	2	II.	9000		11. września 1861.
5		Szechynie, myto drogowe		2	—	5000		
6		Przemyśl, nr. 1. myto drogowe ku Radymnu		2	—	17000		
		Przemyśl, nr. 2. myto drogowe ku Reczpolowi	Duklański węgierski główny gościniec	2	—			
		Przemyśl, nr. 3. myto drogowe ku Dobromilowi	Dobromilski gościniec łączący	2	—			12. września 1861.
7		Przemyśl, myto drogowe i mostowe pod Kolassą	Wiedeński główny gościniec	2	I.	5000		
8		Przemyśl, myto mostowe na moście nad Sauem		—	III.	5000		
9		Jaworów, myto drogowe		2	—	3100		
10		Krakowiec myto drogowe i mostowe		2	I.	3200		13. września 1861.
11		Młyny, myto drogowe	Jaworowski gościniec łączący	2	—	2000		
12		Duńkowice, myto drogowe		2	—	2600		
13	Radymno, nr. 2. myto mostowe		—	III.	2100			
14	Podmojsce, myto drogowe i mostowe	Dobromilski gościniec łączący	2	III.	4500	16. września 1861.		
15	Reczpol, myto drogowe	Duklański węg. główny gościn.	2	—	2000			
16	Grodek, myto drogowe i mostowe	Wiedeński główny gościniec	3	II.	10500	L w ó w	16. września 1861.	
17	Grünthal, myto drogowe	Jaworowski gościniec łączący	2	—	2200			
18	Jamelna, myto drogowe i mostowe		2	I.	4500			
19	Dobrowody, myto drogowe i mostowe		2	II.	2100			
20	Podhajce, myto drogowe i mostowe	Brzeżański gościniec łączący	3	I.	4685	17. września 1861.		
21	P o t u t o r y	Potutory, myto drogowe i mostowe		1	II.	3221		
22	B r o d y	Złoczów, nr. 1. ku Lwowu, n. 2. ku Brodom, nr. 3. ku Tarnopolowi, myto drogowe	Brodzki główny gościniec	2	—	6806	B r o d y	27. sierpnia 1861.
23		Nowosiółki myto drogowe	Tarnopolski gościniec łączący	2	—			
24		Podhajczyki, myto drogowe	Brodzki główny gościniec	2	—	8602		28. sierpnia 1861.
25		Zborów, myto drogowe	Tarnopolski gościniec łączący	3	—	5806		
26		Jezierna, myto drogowe		2	—	2800		
27	T a r n o p o l	Zagrobella, myto drogowe	Tarnopolski gościniec łączący	2	—	3310	T a r n o p o l	20. sierpnia 1861.
28	C z e r n i o w c e	Luzan, myto drogowe		2	—	5300	C z e r n i o w c e	27. sierpnia 1861.
29		Czerniowce, myto drog. i mostowe		2	III.	29025		
30		Gurahumora, myto drogowe i mostowe		1	II.	6200		
31		Dorna, myto drogowe i mostowe	Karpacki główny gościniec	4	III.	2360		
32		Pojanastampi, myto drogowe i mostowe		3	II.	1300		28. sierpnia 1861.
33		Suczawa, myto drogowe i mostowe		3	III.	5472		
34		Serech, myto drogowe i mostowe		3	III.	5210		
35	Synoutz, myto drogowe	Synoutzki gościniec łączący (granica mołdawska)	2	—	2780	29. sierpnia 1861.		
		Derehlu, myto drogowe i mostowe	Karpacki główny gościniec	1	III.	8510		

Liczba bieżąca	N a z w i s k o		Pozyeje taryfy		Cena wywo- łania w w. a. na jeden rok administrac. złr.	Miejsce	Dzień		
	c. k. skarbo- wej dy- rekcyi powiat.	stacyi myta i ich właści- wości	duktu gościńca	Myto dro- gowe we- drug mil				Myto mo- stowe we- drug klasy	licytacyi
36	Czer- niowce	Teschoutz, myto przewozowe i zakład przewozowy	(mołdawska granica)	—	II.	25	Czer- niowce	29. sierpnia 1861.	
37		Wików, myto drogowe	Wikowski gościńiec łączący	2	—	190		Czer- niowce	2. września 1861.
38		Marzyca, myto drogowe	Tarnopolski gościńiec łączący	2	—	606			
39	Kadobestie, myto drogowe		1	—	2950				
40	Kolomyja	Kołomya ku Łanczyuowi myto drogowe		2	—	4700	Kolomyja	27. sierpnia 1861.	
41		Dymycze, myto drogowe i mo- stowe	Karpacki główny gościńiec	2	I.	3609			
42		Uście, myto mostowe,		—	II.	2355			
43		Śniatyn, myto drogowe		2	—	5000			
44		Kutty, myto drogowe i mostowe	Kuttyński gościńiec łączący	1	II.	2000			
45	Czerniatyn, myto drogowe	Horodeński gościńiec łączący	2	—	1801	Kolomyja	29. sierpnia 1861.		
46	Stani- sławów	Bednarów, myto drogowe i mo- stowe		1	I.		3530	Stani- sławów	2. września 1861.
47		Pasieczna, myto drogowe i mo- stowe		2	III.		14200		
48		Bohorodeczany, myto drogowe	Karpacki główny gościńiec	2	—		2500		
49		Nadworna, nr. 1. myto drogowe i mostowe		2	I.		2180		
50		Łanczyn, myto drogowe i mo- stowe		2	II.	4662			
51		Lachowce, myto drogowe i mo- stowe		2	III.	3400			
52		Rosulna, myto drogowe i mo- stowe	Rozniatowski gościńiec łączący	2	I.	2026			
53		Mykietyńce, myto drogowe i mostowe		2	III.	16000			
54		Klubowce, myto drogowe i mo- stowe		2	I.	7050			
55		Nizniów, myto drogowe i mo- stowe	Brzeżański gościńiec łączący	2	III.	5300			
56	Korościatyn, myto drogowe i mostowe		2	I.	3100	Stani- sławów	10. września 1861.		
57	Hoszów, myto drogowe i mo- stowe		2	III.	6218				
58	Kałusz, myto drogowe		2	—	2300				
59	Krehowice, myto drogowe	Karpacki główny gościńiec	2	—	2510				
60	Lisowice, myto drogowe i mo- stowe		2	I.	4472				
61	Rozwadów, myto drogowe i mo- stowe	Werecki węgierski główny go- ścińiec	2	—	2010				
62	Stryj nr. 1. myto mostowe	Karpacki główny gościńiec	—	III.	10500				
63	Wolica, myto drogowe	Werecki węg. główny gościńiec	2	—	2010				
64	Wystowa, myto drogowe i mostowe	Karpacki główny gościńiec	1	III.	7710				
65	Synowudzko, myto drogowe i mostowe	Werecki węgierski główny gościńiec	3	III.	4950				
66	Równia, myto drogowe i mo- stowe	Rozniatowski gościńiec łączący	2	III.	1465	Stri- y	29. sierpnia 1861.		
67	Słobódka, myto drogowe		2	—	1030				
68	Siwka, myto drogowe i przewo- zowe, tudzież zakład przewozowy	Bursztyński gościńiec łączący	2	III.	2693				
69	Bronica, myto drogowe i mo- stowe		2	III.	7170				
70	Chyrów, myto drogowe i mo- stowe		2	I.	3361				
71	Drobobycz, myto drogowe i mo- stowe	Karpacki główny gościńiec	2	I.	6413				
72	Gaje, myto drogowe i mostowe		2	I.	5106				
73	Lisznia, myto mostowe		—	I.	2250				
74	Radłowice, myto drogowe i mo- stowe	Karpacki główny gościńiec most na Dniestrze, 3 mosty	2	III. i II.	8289				
75	Sambor, myto drogowe,		2	—	3130				
76	Strzelbica, myto drogowe i mo- stowe	Karpacki główny gościńiec	2	II.	3556	Sambor	11. września 1861.		

Liczba bieżąca	N a z w i s k o			Pozycye taryfy		Cena wywo- lania w w. a. na jeden rok administrac. złr.	Miejsce	Dzień
	c. k. skarbo- wej dy- rekcji powiat.	stacyi myta i ich właśni- wości	duktu gościńca	Myto dro- gowe we- dług mil	Myto mo- stowe we- dług klasy			
77	Sambor	Koniuszki, myto mostowe	Samborsko-Turkański węgier- ski główny gościńiec	—	I.	1150	Sambor	12. września 1861.
78		Strzytki, myto drogowe i most.		2	III.	2170		
79		Rozlucz, myto drogowe i mo- stowe		2	III.	1055		
80	S a n o k	Dubiecko, myto drogowe	Duklański węgierski gościńiec główny	2	—	1700	S a n o k	26. sierpnia 1861.
81		Ulanica, myto drogowe		2	—	1200		
82		Domaradz, myto drogowe i mo- stowe		3	I.	1400		
83		Iskrzynia, myto drogowe i mo- stowe		2	I.	1000		
84		Rymanów, myto drogowe i mo- stowe		3	II.	2750		
85		Besko, myto mostowe		—	I.	160		
86		Dąbrówka, myto drogowe i mo- stowe		2	I.	2600		
87		Postołów, myto drogowe i mo- stowe		2	III.	3300		
88		Olszanica, myto drogowe i mo- stowe		2	I.	2000		
89		Ustrzyki, myto drogowe i mo- stowe		1	II.	1850		
90	Krościenko, myto drogowe i mostowe	2	III.	3200		28. sierpnia 1861.		

## U w a g a.

- Do pozycyi 6. W Przemyślu opłaca się myto drogowe tylko przy pierwszym wstąpieniu na rogatkę, a myto mostowe pod Kolasą od mieszkańców miejscowych tylko przy wstąpieniu na miejsce myta, przez strony przejeżdżające zaś tam, i z powrotem.
- Do pozycyi 21. W Złoczowie opłaca się myto drogowe tylko za pierwszym wstąpieniem na rogatkę.
- Do pozycyi 40. W Kołomyi są te strony, które w drodze z Łanczyna ku Jabłonowi, lub odwrotnie tego samego dnia myto drogowe przy jednej z rogatek w Kołomyi ku Łanczynowi lub Jabłonowi ustawionych już zapłaciły i wykazą się boletą, mają być od płacenia myta przy drugiej rogacie uwolnione.
- Do pozycyi 70. W Chyrowie opłaca się myto drogowe za obydwie rogatki tylko raz, myto mostowe zaś tylko przy wstąpieniu na rogatkę ku Samborowi.
- Do pozycyi 74. W Radłowicach płacą tylko te strony myto mostowe według III. klasy taryfy, które wszystkich trzech mostów używają. Preciwnie zaś te, które nie używają mostu na Dniestrze, tylko obydwoich innych mostów, mają należytość myta według II. klasy taryfy opłacać.
- Do pozycyi 76. W Strzelbicy opłaca się myto drogowe tylko raz, a myto mostowe tylko od tych stron, które się ze Starego miasta lub tamże udają.
- Lwów, dnia 18. lipca 1861.

(1418) **G d i f t.** (1)

Nro. 6417. Vom f. k. Stanislawower Kreisgerichte wird der, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Ryfka Enisz oder deren unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es habe wider dieselbe Peter Wajdowicz und Ryfka Berler wegen Lös-  
schung des Betrages pr. 100 fl. RM. aus dem Lastenstande der Realität sub Nro. 40 1/4 in Stanislau unterm 12. April 1859 Z. 3889 h. g. eine Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit h. g. Beschlusse vom 15. April 1859 Zahl 3889 die mündliche Verhandlung eingeleitet und daß gegenwärtig zur Verhandlung dieser Rechtsache die Tagfahrt auf den 4. September 1861 um 10 Uhr Vormittags anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das f. k. Kreisgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Advokaten Dr. Eminowicz mit Substituierung des Advokaten Dr. Kolischer als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edikt werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschristsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom f. k. Kreisgerichte.  
Stanislawow, am 8. Juli 1861.

(1408) **E d y k t.** (1)

Nr. 868. Z c. k. urzędu powiatowego jako sądu w Drohobyczu uwiadamia się niniejszym edyktem Stanisława Kotowicza i jego nieznanomych spadkobierców, iż pan Franciszek Usiekiewicz przez swego pełnomocnika Dawida Lindenbauma względem wymazania i wyekstabulowania sumy 450 złr. z przynależnościami ze stanu biernego połowy realności pod l. k. 4 miasto w Drohobyczu pozew wytoczył i o pomoc sądową prosił, poczem do ustnego postępowania termin na dzień 18. września 1861 o 10. godzinie przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Stanisława Kotowicza, tudzież tegoż spadkobierców nie jest znajome, przeto ustanowił c. k. urząd powiatowy jako sąd w Drohobyczu na koszt i szkodę nieobecnych dla ich zastępowania p. Feliksa Łopuszańskiego, obywatela miasta w Drohobyczu kuratorem, z którym według ustaw sądów wytoczony proces przeprowadzony zostanie.

Tym edyktem upomina się pozwanym, ażeby w wyznaczonym czasie osobiście stawili się i potrzebne dowody swemu zastępcy udzielili lub też innego zastępcę sobie wybrali i takowego do wiadomości tutejszego sądu podali, ogółem wszystkich do swojej obrony użytecznych środków prawnych użyli, ile ze zaniebdania wynikające skutki sobie samym będą przypisać musieli.

Z c. k. urzędu powiatowego jako sądu.  
Drohobycz, dnia 16. lipca 1861.

(1424) **Kundmachung.** (1)

Nro. 46960. Der mit dem Statthaltereierlasse vom 29. Juni 1861 Zahl 42169 ernannte, von der Regierung autorisirte Zivil-Ingenieur Johann Zakrzewski hat den vorgeschriebenen Dienstleid am 13. Juli 1861 geleistet und seinen ständigen Wohnsitz in der Kreisstadt Tarnopol genommen.

Von der f. k. galiz. Statthaltereier.  
Lemberg, am 19. Juli 1861.

**Obwieszczenie.**

Nr. 46960. Mianowany dekretem Namiestnictwa z 29. czerwca 1861 l. 42169 upoważniony od rządu cywilny inżynier Jan Zakrzewski złożył dnia 13. lipca 1861 przepisana przysięgę służby i udał się na stałe pomieszkanie do obwodowego miasta Tarnopola.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 19. lipca 1861.

(1423) **Kundmachung.** (2)

Nro. 2379. Am 7ten d. Mts. wird in Sambor eine f. k. Telegraphen-Station für den allgemeinen Verkehr mit beschränktem Tagdienste eröffnet werden.

Vom f. k. Telegraphen-Inspektorate.  
Lemberg, am 5. August 1861.

**(1415) Vizitations-Aufündigung. (3)**

Nro. 22536. Am 3ten September 1861 wird beim Kameral-Wirtschaftskamte in Janow die fünfzählige gemauerte Mahlmühle in Stradecz auf der Reichsdomäne Janow, auf die Zeit vom 1. November 1861 bis letzten Oktober 1862 oder bis dahin 1863 oder 1864 im Wege der öffentlichen Versteigerung zur Verpachtung ausgeschrieben werden.

Der Ausrufspreis beträgt 2342 fl. d. i. Zweitausend Dreihundert vierzig Zwei Gulden öst. W., das von jedem Pachtlustigen zu erlegende Badium 250 fl. öst. W.

Der Ersteher hat eine Kaution im Betrage des halbjährigen Pachtbills betzubringen, den Pachtbills aber in vierteljährigen verfallenen Raten einzuzahlen.

Wer für einen Dritten lizitiren will, muß sich mit einer gerichtlich legalisirten Spezialvollmacht ausweisen.

Es werden auch schriftliche Offerte vom Vorsteher des genannten Wirtschaftskamtes bis 6 Uhr Abends des, der mündlichen Verhandlung vorhergehenden Tages entgegengenommen, welche mit dem Badium belegt sein und den Preisanbot in Ziffern und Buchstaben ausgedrückt enthalten müssen.

Verarialrückständler, Minderjährige und Jene, die für sich keine gültigen Verträge schließen können, endlich Jene, die wegen eines Verbrechens aus Gewinnsucht in Untersuchung standen und nicht für schuldlos erkannt worden sind, sind von der Vizitation und Pachtung ausgeschlossen.

Die näheren Vizitationsbedingungen können beim Janower Kameral-Wirtschaftskamte eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, am 29. Juli 1861.

**Ogłoszenie licytacyi.**

Nr. 22536. Dnia 3. września 1861 będzie w kameralnym urzędzie gospodarczym w Janowie mrowany młyn o pięciu kamieniach w Stradczu do domeny Janów należącym, na czas od 1. listopada 1861 do ostatniego października 1862 lub 1863 albo 1864 w drodze publicznej licytacyi na dzierżawę wystawiony.

Cena wywołania wynosi 2342 zł. to jest dwa tysiące trzysta czterdzieści dwa zł. w. a., wadyum przez każdego chęć dzierżawienia mającego złożyć się mające 250 zł. w. a.

Nabywca dzierżawy ma kaucję w kwocie półrocznego czynszu dzierżawy złożyć, czynsz dzierżawy zaś w kwartalnych zapadłych ratach płacić.

Kto za kogo licytować chce, musi się wykazać sędownie legalizowanym specjalnym pełnomocnictwem.

Będą także przyjmowane pisemne oferty od przelozonego wspomnionego urzędu gospodarczego do godziny szóstej wieczór dnia ustną licytacyę poprzedzającego.

Te oferty muszą być zaopatrzone w wadyum i osiarowaną sumę cyframi i literami wyrażoną zawierając.

Restancyonaryusze eraryalni, małoletni i ci, którzy za siebie sanych prawomocnych ugód zawierać nie mogą, nakoniec ci, którzy z powodu zbrodni z chuci zysku pochodzącej pod śledztwem zostawali i za niewinnych uznanymi nie zostali, są od licytacyi i dzierżawy wykluczeni.

Blizsze warunki licytacyi można przejrzeć w Janowskim kameralnym urzędzie gospodarczym

Od c. k. skarbowej dyrekcji krajowej.

We Lwowie, dnia 29. lipca 1861.

**(1414) Vizitations-Ausschreibung. (3)**

Nro. 18544 ex 1861. Am 27. August 1861 wird beim Kameral-Wirtschaftskamte in Dobromil:

I. Das in Huczko nächst Dobromil gelegene Bierbrauhaus sammt dem Biererzeugungs- und dem der Reichsdomäne Dobromil gemeinschaftlich mit der Stadtkommune gleichen Namens zustehenden Bierauschankrechte in der Stadt Dobromil, dann dem ausschließlichen Bier- Erzeugungs- und Ausschankrechte in den nächst Dobromil gelegenen Wirthshäusern Mattawa und na Ryni und den zur Domäne Dobromil gehörigen 38 Ortschaften, ferner das der Domäne in der Stadt Dobromil zustehende Branntwein- und Wetherzeugung- und Ausschankrecht, ferner das Weinauschankrecht, das Recht zum Besitze des Kaffageldes von den städtischen privilegierten Branntweinbrennereien mit 1 fl. 89 kr. öst. W. von einem Kessel, so wie auch 8 Gewölber im Dobromiler herrschaftlichen Rathhausgebäude, das Kameralmetzhaus und eine Pferdestallung in Dobromil, endlich das ausschließliche Branntwein-, dann Wetherzeugung- und Ausschankrecht in den Wirthshäusern Mattawa und na Ryni mit dem Weinauschankrechte in diesen beiden Wirthshäusern.

II. Das der Reichsdomäne Dobromil in den nachstehenden vier Dorfpropinazions-Sektionen zustehende ausschließliche Branntwein- und Wetherzeugung- und Ausschankrechte, dann das Weinauschankrecht, letzteres jedoch nur in den herrschaftlichen Wirthshäusern, endlich die dazu gehörigen Wirthshäuser und Grundstücke, und zwar:

- 1) in den zur ersten Dorfssektion gehörigen Ortschaften: Pietnice mit der Kolonie Rosenberg, Tarnawa, Polana, Kalyna, Lopusznicza, Lopuszanka, Liskowate, Smereczna mit Prinzenthal, Starzawa, Smoloica mit Rudawsko mit 259 Joch 1552 □° Grundstücken;
- 2) in den zur zweiten Dorfssektion gehörigen Ortschaften: Kniapzol, Kropiwnik, Paportno, Leszczyny, Sopotnik, Lecko, Hujsko mit Falkenberg, dann Makowa sammt Kolonie mit 112 Joch 207 □° Grundstücken;

3) in den zur dritten Dorfssektion gehörigen Ortschaften: Kwaszenani, Artamów, Michowa und Welykie mit Grundstücken pr. 55 Joch 1455 □°;

4) in den zur vierten Dorfssektion gehörigen Ortschaften: Krościenko, Wolica aus Obersdorf, Berehy sammt Kolonie und Lodynia mit Grundstücken pr. 157 Joch 362 □°.

Der Ausrufspreis des einjährigen Pachtbills beträgt für alle an I. angeführten Objekte 6385 fl. öst. W., und für die Branntwein-Propinazionen:

in der ersten Dorfssektion . . . . .	1959 fl.
in der zweiten detto . . . . .	2633 fl.
in der dritten detto . . . . .	789 fl.
in der vierten detto . . . . .	1036 fl.
für alle vier Dorfssektionen . . . . .	6417 fl.

österr. Währung.

Jeder Lizitant hat 10% des betreffenden Ausrufspreises als Angeld zu erlegen.

Wer für einen Andern lizitiren will, muß sich mit einer gerichtlich legalisirten speziellen Vollmacht seines Pachtgebers ausweisen.

Es werden auch schriftliche gestegelte Offerte bis 6 Uhr Abends des, der mündlichen Versteigerung unmittelbar vorhergehenden Tages vom Vorsteher des Dobromiler Wirtschaftskamtes entgegen genommen werden, welche mit dem Badium belegt sein und einen bestimmten, in Ziffern und Buchstaben ausgedrückten Anbot enthalten müssen.

Verarialrückständler, Minderjährige, bekannte Zahlungsunfähige und Jene, welche wegen eines Verbrechens aus Gewinnsucht in Untersuchung standen, und nicht unschuldig erkannt worden sind, endlich Alle, die für sich keine gültigen Verträge schließen können, sind von der Lizitation und Pachtung ausgeschlossen.

Die näheren Lizitations-Bedingnisse können beim Dobromiler Wirtschaftskamte eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, am 27. Juli 1861.

**Ogłoszenie licytacyi.**

Nr. 18544 ex 1861. Dnia 27. sierpnia 1861 będzie w kameralnym urzędzie gospodarczym w Dobromilu przez publiczną licytacyę wydzierżawione:

I. Leżący w Huczku niedaleko Dobromila browar wraz z prawem produkowania piwa i przysługującym domenie Dobromil spólnie z gminą miasta tegoż nazwiska prawem szynkowania piwa w mieście Dobromilu, następnie z wyłącznym prawem produkowania i szynkowania piwa w leżących przy Dobromilu karczmach „Mattawa i na Ryni“ i w należących do domeny Dobromil 38 wsiach, dalej przysługujące domenie w mieście Dobromilu prawo produkowania i szynkowania wódki i miodu, następnie prawo szynkowania wina, prawo do poboru kotłowego od miejskich uprzywilejowanych gorzelnii po 1 zł. 89 c. w. a. od kotła, tudzież 8 sklepów w Dobromilskim budynku ratuszowym, kameralny miodowar i stajnia na konie w Dobromilu, na koniec wyłączne prawo produkowania wódki i miodu w karczmach „Mattawa i na Ryni“, z prawem szynkowania wina w tych obydwóch karczmach.

II. Przysługujące domenie Dobromil w następujących 4 wiejskich sekcjach propinacyjnych wyłączne prawo produkowania i szynkowania wódki i miodu, tudzież prawo szynkowania wina, ostatnie jednak tylko w kameralnych karczmach, nakoniec należące do tego karczmy i grunta, a mianowicie:

- 1) W należących do pierwszej sekcji wsiach: Pietnice z kolonią Rosenberg, Tarnawa, Polana, Kalyna, Lopusznicza, Lopuszanka, Liskowate, Smereczna z Rinzentalem, Starzawa, Smolnica Rudawskiem z gruntami obejmującemi 259 morgów 1552 □°;
- 2) w należących do drugiej sekcji wsiach: Kniapzol, Kropiwnik, Paportno, Leszczyny, Sopotnik, Lecko, Hujsko z Falkenbergem, tudzież Makowa wraz z kolonią i gruntami obejmującemi 112 morgów 207 □°;
- 3) w należących do trzeciej sekcji wsiach: Kwaszenina, Artamów, Michowa i Welykie z gruntami obejmującemi 55 morgów 1425 □°;
- 4) w należących do czwartej sekcji wsiach: Krościenko, Wolica z Obersdorfem, Berehy z kolonią i Lodyna z gruntami obejmującemi 157 morgów 362 □°.

Cena wywołania jednorocznego czynszu dzierżawy wynosi dla wszystkich pod I. przytoczonych przedmiotów 6385 zł. w. a. a dla propinacyi wódki:

W pierwszej sekcji wsiów . . . . .	1959 zł.
w drugiej do . . . . .	2633 zł.
w trzeciej do . . . . .	789 zł.
w czwartej do . . . . .	1036 zł.
razem we wszystkich 4 sekcjach . . . . .	6417 zł.

wal. austr.

Każdy licytujący ma dziesiąty procent dotyczącej ceny wywołania jako wadyum złożyć.

Kto za kogo innego licytować chce, musi się wykazać sędownie legalizowanym specjalnym pełnomocnictwem swego mocodawcy.

Będą także przyjmowane pisemne opieczetowane oferty do godziny 6tej wieczór dnia ustną licytacyę bezpośrednio poprzedzającego od przelozonego Dobromilskiego urzędu gospodarczego, które w wadyum zaopatrzone i pewną cyframi i literami wyrażoną sumę zawierają muszą.

Restancyonaryusze eraryalni, małoletni, znani z niemożności placenia i ci, którzy z powodu zbrodni z chuci zysku pod śledztwem zostali i za niewinnych uznanymi nie zostali, na koniec wszy-

scy, którzy za siebie samych ugód prawomocnych zawierac nie mogą, są od licytacji i dzierżawy wykluczeni.

Bliższe warunki licytacji można przejrzeć w Dobromilskim urzędzie gospodarczym.

Od c. k. skarbowej dyrekcji krajowej.

Lwów, dnia 27. lipca 1861.

(1394) **G d i f t.** (3)

Nro. 3812. Vom Czernowitzer k. k. Landesgerichte werden in Folge Ansuchens des Zölestin v. Torosiewicz als Zeßionär des Demeter Tomorug, Aron Stromer und Rechtsnehmer des Stefan Onczul, Bezugsberechtigten des in der Bukowina liegenden Gutes Zamostie, behufs der Zuweisung des mit dem Erlaße der Bukowinaer k. k. Grundentlastungs-Bezirks-Kommission Nro 1 vom 11. September 1858 Zahl 216 für das obige Gut bewilligten Urbarial-Entschädigungs-Kapitals pr. 417 fl. 10 kr. RM. Diejenigen, denen ein Hypothekarrecht auf dem genannten Gute zusteht, wie auch jene Personen, welche auf dieses Kapital aus dem Titel des eigenen Bezugsrechtes Ansprüche zu machen glauben, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 15. September 1861 beim Czernowitzer k. k. Landesgerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes, Haus-Nro. des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
- den Betrag der angesprochenen Hypothekarforderung sowohl bezüglich des Kapitals als auch der allfälligen Zinsen, insoweit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Kapitale genießen;
- die bürgerliche Beziehung der angemeldeten Post und des Forderungsrechtes; endlich
- wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außerhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten zur Annahme der gerichtlichen Verordnungen, widrigens dieselben lediglich mittelst der Post an den Anmelder, u. z. mit gleicher Rechtswirkung wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, daß Derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Ueberweisung seiner Forderung auf das obige Entlastungs-Kapital nach Maßgabe der ihn treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte, und daß er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird.

Der die Anmeldefrist Versäumende verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittels gegen ein von den erscheinenden Bethelligten im Sinne des §. 5 des k. Patentgesetzes vom 25. September 1850 getroffenes Uebereinkommen, unter der Voraussetzung, daß seine Forderung nach Maß ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Kapital überwiesen worden, oder im Sinne des §. 27 des k. Patentgesetzes vom 8. November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Die Versäumung der zeitgerechten Anmeldung hat in Bezug auf jene Personen, welche das obige Entlastungs-Kapital aus dem Titel des eig. Bezugsrechtes ansprechen wollen, die rechtliche Folge, daß dieses Kapital den Zuweisungswerbern anstandslos ausgefolgt werden wird, und den Prätendenten nur vorbehalten bleibt, ihre vermeintlichen Rechte gegen die faktischen Besitzer geltend zu machen.

Aus dem Rathe des k. k. Landesgerichtes.

Czernowitz, am 28. Juni 1861.

(1403) **G d i f t.** (3)

Nro. 4366 - Civ. Das k. k. Tarnopoler Kreisgericht macht hiemit dem Nuchim Burstyn und Wolf Weidberg bekannt, daß das Großhandlungshaus W. Grotte & Comp. aus Hamburg unterm 17. Juni 1861 Zahl 3509 wider dieselben als Aussteller des Wechsels ddo. Wien den 1. März 1861 die Klage auf Zahlung der Wechselsumme von 900 preuß. Thaler überreicht habe, worüber mit dem Beschlusse vom 19. Juni 1861 Zahl 3509 die Zahlungsaufgabe eröffnet ist.

Da nun der Aufenthaltsort des Nuchim Burstyn und Wolf Weidberg dem Gerichte nicht bekannt ist, so wurde für dieselben in dieser Streitsache ein Kurator in der Person des hiergerichtlichen Adv. Dr. Frühling mit Substituierung des Adv. Dr. Schmidt bestellt, welchem die bezüglichlichen Zahlungsaufgaben zugewiesen worden sind.

Tarnopol, am 30. Juli 1861.

(1405) **G d i f t.** (3)

Nro. 31685. Vom k. k. Landes- als Handels- und Wechselgerichte wird dem Herrn Karl Biesiadowski mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es habe wider ihn die Repräsentanz der k. k. priv. Triester Azienda Assicuratrice in Lemberg sub praes. 24. Juli 1861 Zahl 31685 ein Gesuch um Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 70 fl. 64<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kr. öst. Währ. s. N. G. angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Zahlungsaufgabe unterm 25. Juli 1861 Zahl 31685 bewilligt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Advokaten Dr. Holmann, mit Substituierung des Herrn Advokaten Dr. Czajkowski als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edikt wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorschristsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landes- als Handels- und Wechselgerichte.

Lemberg, den 25. Juli 1861.

(1404) **E d y k t.** (3)

Nr. 13313. Od Lwowskiego c. k. sądu krajowego nieobecnych i miejscem pobytu niewiadomych Herscha Jolesa i Samuela Leiba Byka, a w razie ich śmierci ich niewiadomych spadkobierców niniejszym edyktem się uwiadomia, że pod dniem 26. marca 1861 do l. 13313 Karol Kräter, pozw o ekstabulacye praw dzierżawnych na realności Nr. 532 1/4 dom. 38. pag. 270. n. 9. on. ciężących przeciw nich wytoczył, w skutek czego do ustnej rozprawy termin na 23. września r. b. 10tą godzinę rano postanowiony jest.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, więc ustanawia c. k. sąd krajowy do ich zastępowania i na ich stratę i koszty adwokata krajowego dr. Mahla w zastępstwie adwokata krajowego dr. Höngsmanna za kuratora, z którym wytoczona sprawa wedle przepisów ustawy sądowej zachodnio-galicyskiej przeprowadzoną będzie.

Tym edyktem więc wzywa się pozwanych, by się sami wcześniej zgłosili lub potrzebne środki prawne postanowionemu zastępcy udzielili, lub też innego zastępcę obrali i zatem sąd krajowy tutejszy oznajmili, ogółem wszelkie do obrony służące środki prawne uzyli, albowiem w przeciwnym razie z zaniedbania wynikające skutki sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 8. lipca 1861.

(1393) **G d i f t.** (3)

Nro. 7092. Vom Czernowitzer k. k. Landesgerichte werden in Folge Ansuchens des Johann Burla & Johann Konarowski, Zeßionäre des Michael Rypka, Bezugsberechtigten und Antheilsbesitzer des in der Bukowina liegenden Gutes russ. Banilla behufs der Zuweisung des mit dem Erlaße der Bukowinaer k. k. Grundentlastungs-Kommission vom 13. Dezember 1860 Z. 1230 für obigen Gutsantheil bewilligten Urbarial-Entschädigungs-Kapitals pr. 118 fl. 10 kr. RM. Diejenigen, denen ein Hypothekarrecht auf dem genannten Gute zusteht, wie auch jene Personen, welche dieses Kapital aus dem Titel des eigenen Bezugsrechtes anzusprechen glauben, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 30. September 1861 beim Czernowitzer k. k. Landesgerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- Die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes, Hausnummer des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
- den Betrag der angesprochenen Hypothekar- oder sonstigen Forderung, sowohl bezüglich des Kapitals, als auch der allfälligen Zinsen, in soweit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Kapitale genießen;
- die bürgerliche Beziehung der angemeldeten Post,
- wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außerhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten zur Annahme der gerichtlichen Verordnungen, widrigens dieselben lediglich mittelst der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, daß Derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Ueberweisung seiner Forderung auf das obige Entlastungs-Kapital nach Maßgabe der ihn treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte, und daß diese stillschweigende Einwilligung in die Ueberweisung auf das obige Entlastungskapital auch für die noch zu ermittelnden Beträge des Entlastungskapitals gelten würde; daß er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird.

Der die Anmeldefrist Versäumende verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittels gegen ein von den erscheinenden Bethelligten im Sinne des §. 5 des k. Patentgesetzes vom 25. September 1850 getroffenes Uebereinkommen, unter der Voraussetzung, daß seine Forderung nach Maß ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Kapital überwiesen worden, oder im Sinne des §. 27 des k. Patentgesetzes vom 8. November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Die Versäumung der zeitgerechten Anmeldung hat in Bezug auf jene Personen, welche obiges Kapital aus dem Titel des eigenen Bezugsrechtes, anzusprechen glauben, die Folge, daß dieses Kapital den Zuweisungswerbern anstandslos ausgefolgt werden wird, und den Prätendenten nur vorbehalten bleibt ihre Rechte gegen die faktischen Besitzer geltend zu machen.

Aus dem Rathe des k. k. Landesgerichtes.

Czernowitz, am 28. Juni 1861.



(1031) **Verzeichniß** (1896-3)  
 der Verlagwerke, welche bei der k. k. Schulbücher-Verlags-Direktion  
 seit April 1860 neu erschienen und durch die bestehenden Schulbücher-  
 Verfleißer zu beziehen sind.

**S p i s**  
 dzieł nakładowych, które od kwietnia 1860 nowo wyszły w c. k.  
 dyrekcji wydawnictwa książek szkolnych i które na składach, które  
 zaprowadzono nabywać można.

Post. Nr.	Benennung des Verlagsgegenstandes Nazwa przedmiotu nakładowego	Preis in öf. W. Cena w wal. austr.	
		fl. zl.	kr. kr.
	<b>Normal-Verlag</b> In deutscher Sprache. Nakład normalny. W języku niemieckim.		
1	Besebuch für die vierte Klasse . . . . .	—	64
2	Drittes Sprachbuch nebst einer Anleitung zu Drie- f-n und Geschäftsaufträgen . . . . .	—	40
3	Katechismus für Anfänger von P. Deharbe (für die Graner Erzdiözese) . . . . .	—	10
4	Kleiner Katechismus für Volks- oder Elementar- schulen von P. Deharbe (für die Graner Erz- diözese) . . . . .	—	17
	<b>Katechetischer Verlag.</b> In polnischer Sprache. Katechetyczny nakład. W języku polskim.		
5	Galerya obrazów świętych dla ułatwienia nauki w szkołach, kościołach i domach przez księcia biskupa w Brixen Bernarda Galure. Za obrazek pojedynczy . . . . .	—	2
	„ każdą setkę obrazków podług wyboru własnego egzemplarz nieoprawny o 60 obrazkach z wy- kazem . . . . .	1	40
	„ egzemplarz w oprawie zwyczajnej . . . . .	1	5
	„ egzemplarz oprawny w płótno wyciśnięte . . . . .	1	23
	<b>In ruthenischer Sprache.</b>		
6	Галерія святыхъ образковъ къ оулучшенію окръ- счанія къ школахъ, церквахъ и домахъ, по- дана нѣмецкого сочиненія князя-епископа Брикенского Бернарда Галуря. За каждый поединкой образокъ . . . . .	—	2
	„ кождыхъ 100 образковъ киборъ . . . . .	1	40
	„ незказанный экземпляръ содержаній 60 образковъ съ спискомъ содержаній . . . . .	—	87
	„ оденъ экземпляръ скзанный . . . . .	1	5
	„ скзанный къ вытисканомъ англійскомъ по- лотни . . . . .	1	23

(1410) **Obwieszczenie.** (1)  
 Nr. 1455. Ze strony Dyrekcji galic Towarzystwa kredyto-  
 wego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie art. 63 ustaw,  
 kapitał 4510 zlr. 31 kr. m. k. list. zast. z większej sumy 5600 zlr.  
 m. k. na hypotekę dóbr Czerezo w obwodzie Brzezańskim polożo-  
 nych z tego Towarzystwa wypożyczonej, z końcem I. półroczia 1861  
 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi,  
 właściciele tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem,  
 ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji,  
 mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych, do kasy Towarzy-  
 stwa był złożony.  
 Od Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego.  
 We Lwowie, dnia 25. lipca 1861.

(1388) **Edikt.** (3)  
 Nr. 9421. Von dem k. k. Landesgerichte wird dem, dem Wohn-  
 orte nach unbekanntem Herrn Titus v. Kocze mit diesem Edikte bekannt  
 gemacht, daß Bernhard Schütz als Giratar des Constantin v. Kocze  
 wider denselben die Zahlungsaufgabe wegen 800 fl. öf. Währ. am 2.  
 Juli 1861 Z. 9421 hiergerichts überreicht habe, und solche mit Be-  
 schlus vom 3. Juli 1861 Z. 9421 bewilligt wurde.  
 Da der Wohnort des Herrn Belangten unbekannt ist und der-  
 selbe sich außer den k. k. Erblanden aufhalten dürfte, so wird Herr  
 Advokat Kochanowski auf dessen Gefahr und Kosten zum Kurator be-  
 stellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes  
 zugestellt.  
 Vom k. k. Landesgerichte.  
 Czernowitz, am 3. Juli 1861.

(1406) **Edikt.** (1)  
 Nr. 5100. Vom k. k. Samborer Kreis, als Handels- und Wech-  
 selerichte wird der, dem Leben, Orte, Aufenthalte und Charakter nach  
 unbekanntem Maria Donczewska mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt

gemacht, es habe wider dieselbe Aron Oller wegen Zahlung der  
 Wechselsumme von 270 fl. öf. W. f. R. G. unterm 29. Juli 1861  
 Z. 5100 eine Zahlungsaufgabe erwirkt.  
 Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das  
 k. k. Kreisgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und  
 Kosten den hiesigen Landes- und Gerichts-Advokaten Dr. Weisslein  
 als Kurator bestellt, demselben die oben angeführte Zahlungsaufgabe  
 zugestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der zur Gal-  
 lizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.  
 Durch dieses Edikt wird demnach die Belangte erinnert, zur  
 rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechts-  
 behelfe dem bestellten Vertreter mit zuheilen oder auch einen anderen  
 Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, über-  
 haupt die zur Verteidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel  
 zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden  
 Folgen selbst bemessen haben wird.  
 Vom k. k. Kreisgerichte.  
 Sambor, den 20. Juli 1861.

(1421) **Konkurs.** (1)  
 Nr. 5135. Bei der k. k. Postexpedition in Zalosce ist die Stelle  
 des Postexpedienten in Erledigung gekommen. Die Bezüge des Expe-  
 dienten bestehen in einer Jahresbestallung von 150 fl., einem Amts-  
 pauschale von jährlichen 36 fl. und einer Pauschalvergütung von  
 350 fl. öf. W. für die Unterhaltung der zwischen Zalosce und Zbo-  
 rów wöchentlich dreimal kursirenden Botenfahrtsposten.  
 Dagegen hat der Postexpedient eine Kaution von 200 fl. zu  
 erlegen und den Dienst nach dem abzuschließenden Dienstvertrage ord-  
 nungsmäßig zu führen.  
 Demerber um diese Stelle haben ihre Gesuche unter spezieller  
 Nachweisung der Vermögensverhältnisse und der Kenntniß sowohl der  
 polnischen als der ruthenischen Sprache binnen drei Wochen bei der  
 Postdirektion in Lemberg einzubringen.  
 Von der k. k. galiz. Post-Direktion.  
 Lemberg, am 3. August 1861.

(1432) **Ogłoszenie.** (1)  
 Nr. 1203. W. pan Franciszek Jasiński, właściciel dóbr Zahaj-  
 pola w obwodzie Kołomyjskim, ofiarował 100 zł. w. a. na fundusz  
 pożyczkowy dla rzemieślników kołomyjskich chrześcijańskiego wy-  
 znania z odsetkami dwa od sta.  
 Magistrat bierze sobie za miły obowiązek ten szlachetny czyn  
 podać do publicznej wiadomości, oraz wynurzyć szlachetnemu dawcy  
 najczulsze podziękowanie.  
 Z Magistratu Kołomyi dnia 1. sierpnia 1861.

(1431) **Edikt.** (1)  
 Nr. 27075. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem  
 Hrn. Josef Bierzecki mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht,  
 daß wider denselben Hr. Michael Dymet unterm 25. Februar 1861  
 Z. 8629 um exekutive Sequestration, und Hr. Josef Schöpf unterm 7.  
 Mai 1861 Z. 19594 um exekutive Abschätzung der Apotheke „zur un-  
 garischen Krone“ in Lemberg pto. 525 fl. öf. W. f. R. G. einge-  
 schritten sei.  
 Da der Wohnort des Hrn. Josef Bierzecki unbekannt ist, so  
 wird demselben der Landes- und Gerichtsadvokat Hr. Dr. Pfeiffer  
 mit Substituierung des Landes- und Gerichtsadvokaten Hrn. Dr. Macie-  
 jowski auf dessen Gefahr und Kosten zum Kurator bestellt, und dem-  
 selben die in obbezeichneten Angelegenheit erfließenden Bescheide zu-  
 gestellt.  
 Lemberg, am 17. Juli 1861.

(1436) **Kundmachung** (1)  
 der k. k. Finanz-Landes-Direktion,  
 betreffend die Errichtung eines Nebenzolamtes II. Klasse in Maydan  
 sieniawski mit 13. August 1861.  
 Nr. 24068. Im Grunde Erlasses des k. k. Finanz-Ministe-  
 riums vom 7. Juli 1861 Zahl 33318-895 wird an der russisch-pol-  
 nischen Grenze in Maydan sieniawski, im Przemysler Kreise ein Ne-  
 benzolamt II. Klasse mit 13. August 1861 in Wirksamkeit treten.  
 Dies wird mit dem Beisatze zur allgemeinen Kenntniß gebracht,  
 daß von dem erwähnten Tage angefangen, der von der Landesgrenze  
 über Maydan sieniawski an die innere Linie und in das innere Zoll-  
 gebiet gegen Sieniawa führende Weg für den zollpflichtigen Waaren-  
 verkehr als Zollstrasse zu gelten hat.  
 Lemberg, am 5. August 1861.

**Ogłoszenie**  
 c. k. skarbowej dyrekcji krajowej,  
 dotyczące założenia pobocznego urzędu celnego II. klasy w May-  
 danie sieniawskim z dniem 13. sierpnia 1861.  
 Nr. 24068. Na podstawie reskryptu c. k. ministerstwa skarbu  
 z dnia 7. lipca 1861 l. 33318-895 będzie na granicy rosyjsko-pol-  
 skiej w Maydanie sieniawskim w obwodzie Przemyskim poboczny  
 urząd celny II. klasy z dniem 13. sierpnia 1861 założony.  
 To podaje się z tym dodatkiem do wiadomości powszechnej,  
 że począwszy od wspomnianego dnia droga wiodąca od granicy  
 kraju na Maydan sieniawski ku wewnętrznej linii i wewnętrzne  
 terytorium celne ku Sieniawie ma być uważaną dla ulegającego  
 oczeniu obrotu towarów jako gościniec celny.  
 Lwów, dnia 5. sierpnia 1861.

**(1429) Vizitations - Kundmachung. (1)**

Nro. 23530. Am 9. September 1861 wird die Vizitation zur Verpachtung des Biererzeugungsrechtes in dem zum Kameralhute Kalusz gehörigen Bräuhaus zu Zagórze und des Bierauschankrechtes in dem Bereiche des Staatsgutes Kalusz auf die dreijährige Dauer vom 1. November 1861 bis dahin 1864 bei dem Kaluszer k. k. Kameral-Wirtschaftsamt abgehalten werden.

Jeder Pachtlustige hat an Badium den zehnten Theil des auf Zweitausend Neunhundert Siebzig Sechs Gulden öst. W. festgesetzten Ausrufpreises zu erlegen und der Ersteher eine Kaution im Betrage der Hälfte des einjährigen Pachtbillsings beizubringen. Der Pachtzins wird in vierteljährigen verfallenen Raten entrichtet.

Wer für einen Dritten lititiren will, muß sich mit einer gerichtlichen oder notoriel legalisirten Spezialvollmacht ausweisen.

Merarialrückständler, Minderjährige und alle Jene, die geschlechtliche Verträge schließen können, ferner Jene, welche wegen eines Verbrechens aus Gewinnsucht in strafgerichtlicher Untersuchung standen und nicht schuldlos erkannt worden sind, sind von der Pachtung ausgeschlossen. Nach einmal abgeschlossener Vizitationsverhandlung wird kein nachträglicher Anbot mehr angenommen.

Schriftliche versiegelte Offerten, welche mit dem Badium besetzt und vom Anbotsteller unter Angabe des Wohnortes und des Charakters eigenhändig gefertigt sein, und den bestimmten Preisantrag in öst. W. in Ziffern und mit Buchstaben ausgedrückt enthalten müssen, können unter genauer Bezeichnung des Pachtobjektes auf dem Couvert beim Vorsteher des Kaluszer k. k. Wirtschaftsamt, jedoch nur bis 6 Uhr Abends des der mündlichen Verhandlung unmittelbar vorhergehenden Tages überreicht werden.

Die sonstigen Vizitations- und Pachtbedingungen können beim Kaluszer k. k. Kameral-Wirtschaftsamt eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, den 29. Juli 1861.

**Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 23530. Dnia 9. września 1861 odbędzie się licytacja dla wydzierzawienia prawa produkcji piwa w należącem do dóbr kameralnych Kalusz browarze w Zagórze i prawa szynkowania piwa w obrębie dóbr kameralnych Kalusz na trzyletni peryod od 1. listopada 1861 do 1. listopada 1864 w c. k. kameralnym urzędzie gospodarczym w Kaluszu.

Kazdy mający chęć dzierzawienia ma złożyć jako wadium dziesiętą część oznaczonej w sumie dwóchtysięcy dziewięćset siedemdziesiąt sześć zł. wal. austr. ceny wywołania, a nabywca złożyć kaucję w kwocie jednorocznego czynszu dzierzawy. Czyszn dzierzawy płaci się w kwartalnych zapadłych ratach.

Kto za kogo innego licytować chce, musi się wykazać sądowo lub notoryalnie legalizowanym specjalnem pełnomocnictwem.

Restancyonaryusze eraryalni, małoletni i wszyscy ci, którzy prawnie nie mogą zawierać ważnych ugód, następnie ci, którzy dla zbrodni z chuci zysku pod śledztwem karnosądowym zostawali i nie zostali za niewinnych uznani, są od dzierzawy wykluczeni. Po raz zamkniętej pertraktacji licytacyjnej nie będzie żadna późniejsza oferta przyjęta.

Pisemne opieczetowane oferty, które w wadyum zaopatrzone i przez oferenta z podaniem miejsca zamieszkania i charakteru własnoręcznie podpisane i oznaczoną cenę ofiarowaną w wal. austr. cyframi i literami wyrażoną, zawierać muszą, mogą za dokładnem oznaczeniem przedmiotu dzierzawy na kowercie, być podane do przełożonego c. k. urzędu gospodarczego w Kaluszu, jednak tylko do godziny 6tej wieczór dnia ustaj licytację bezpośrednio poprzedzającego.

Resztę warunków licytacji i dzierzawy można przejrzeć w c. k. kameralnym urzędzie gospodarczym w Kaluszu.

Od c. k. skarbowej dyrekcji krajowej.

We Lwowie, dnia 29. lipca 1861.

**(1425) E d y k t. (1)**

Nr. 29020. C. k. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy Lwowski niniejszym pp. Janowi i Olimpii Wolańskim wiadomo czyni, iż na ządanie p. Franciszka Dydackiego celem ściągania resztującej preteusji wekslowej 800 zł. w. a. z odsetkami po 6% od 1. lipca 1861 bieżącemi i kosztami egzekucji 5 zł. 74 c. w. a. przymusowe zafantowanie i oszacowanie ruchomości dłużników u p. Józefa Böhma zostawionych, nakazane zostało.

Gdy pp. Jan i Olimpia Wolańskie z miejsca pobytu niewiadomi są, przeto tymże kuratora w osobie p. adw. Jabłonowskiego z subslytucją p. adw. Rodakowskiego nadając, niniejsza uchwała p. adw. Jabłonowskiego doręcza i o tem ci przez edykta uwiadamiają się.

Lwów, dnia 25. lipca 1861.

**(1420) K o n f u r s. (1)**

Nro. 3576. Im galizischen Postdirektionsbezirke ist eine Postoffizialsstelle letzter Klasse mit dem Gehalte jährlicher 525 fl. gegen Kauzionsleistung im Betrage von 600 fl. öst. W. und eventuel auch eine Postamts-Abschiffenstelle letzter Klasse mit dem Gehalte jährlicher 315 fl. öst. W. gegen Kauzionsleistung im Betrage von 400 fl. öst. W. zu besetzen.

Bewerber um diese Stellen haben ihre Kompetenzgesuche unter Nachweisung der gesetzlichen Erfordernisse und der Kenntniß der Landesprachen, und jene um die Offizialstelle auch unter Nachweisung der abgelegten Offizialprüfung binnen 3 Wochen bei der k. k. Post-Direktion in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direktion.

Lemberg, am 31. Juli 1861.

**Anzeige - Blatt.****Doniesienia prywatne.****K. K. priv. gal. Karl Ludwig-Bahn.****C. k. upr. galic. kolej Karola Ludwika.****(1412) Kundmachung.****Obwieszczenie. (2)**

Die P. T. Herren Aktionäre der k. k. priv. galiz. Karl Ludwig-Bahn, welche bisher nicht mehr als 70% auf ihre Aktien 1. und 2. Emission einbezahlt haben, werden hienit eingeladen die weitere 10% Einzahlung, d. i. zwanzig Gulden RM. oder einundzwanzig Gulden öst. W. pr. Aktie innerhalb des festgesetzten Termines vom 16. bis 30. September 1861 zu leisten.

Die Einzahlung hat bei der k. k. priv. österr. Kreditanstalt für Handel und Gewerbe in Wien unter Vorweisung der Aktien zu geschehen, welche in doppelt ausgefertigten Konfirmationen (wozu Blanquette unentgeltlich verabsolgt werden) arithmetisch aufgeführt sein müssen.

Von dieser Einzahlung werden die 5% Zinsen vom 1. Juli 1861 an laufen, weshalb die Herren Aktionäre diese laufenden Zinsen von dem obbenannten Tage an, bis zum Tage der wirklichen Einzahlung zu vergüten haben.

Bei nicht rechtzeitig geleisteter Einzahlung werden nebst der eben gedachten Zinsenvergütung statutengemäß 6% Verzugszinsen gerechnet und behält sich die Gesellschaft vor, auch nach Maßgabe des §. 17 der Statuten vorzugehen.

Zur Bequemlichkeit der Herren Aktionäre in Galizien wird die Filiale der k. k. priv. österr. Kreditanstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg und die Sammlungskasse der k. k. priv. galiz. Karl Ludwig-Bahn in Krakau diese Einzahlung spesenfrei vermitteln, zu welchem Zwecke den besagten Kassen die entfallenden Einzahlungsbeträge nebst den betreffenden gehörig verzeichneten Aktien zu vergeben sind. Die Konfirmations-Blanquette zur Verzeichnung der Aktien werden auch von diesen Kassen unentgeltlich verabsolgt werden.

Wien, den 1. August 1861.

Der Verwaltungsrath.

Uprasza się niniejszem szanownych pp. akcyonaryuszów c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika, którzy dotąd nie więcej jak 70% na akcje swoje 1go i 2go wydania wpłacili, ażeby uiszcili dalszą 10% wpłatę, to jest: 20 zlr. m. k. lub 21 zł. w. a. od akcyi w przeciągu ustanowionego terminu od 16. do 30. września 1861.

Wpłata ma być uskuteczniiona w c. k. uprz. austr. zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu w Wiedniu za okazaniem akcyi, które muszą być spisane arytmetycznym porządkiem w dwóch osobnych konsygnacjach, na które blankiety bezpłatnie wydawane będą.

Od tej wpłaty liczyć się będzie prowizya 5% od 1. lipca 1861, zaczem pp. akcyonaryusze obowiązani będą wynagrodzić tę prowizję od wyż wspomnianego dnia aż do dnia rzeczywistej wpłaty.

W razie niuiszczenia wpłaty w swoim czasie policzy się oprócz powyższego wynagrodzenia prowizyi, także podług statutów 6% za zwłokę, a towarzystwo zastrzega sobie postąpić w tej mierze również podług §. 17. statutów.

Dla wygody pp. akcyonaryuszów w Galicyi filia c. k. uprzyw. austr. zakładu dla handlu i przemysłu we Lwowie i kasa zbiorowa c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika w Krakowie przy wpłatach tychże bez wynagrodzenia pośredniczyć będą, w nich przeto składać należy wypadające wpłaty wraz z odpowiedniami, należycie spisanymi akcyami. Blankietów na spisanie akcyi udzielać będą kasy te również bezpłatnie.

Wiedeń, dnia 1. sierpnia 1861.

Rada zarządzająca.